Eolo. iij. d.
ij. Eoz viij.

Mat. vj. b.
Luc. xi. b.

Prologus in Pentateucum

vēderet. Quicquid in sumptu de tuo tuleris pro lu-
cro cōputa. Antiquū dictū est. Avaro deest tas
quod habet quod non habet. Credenti totus mūdus di-
uitiarū est. Infidelis autē etiam obolo indiget.
Sic viuam quasi nihil habētes et oīa possidētes
Victus atq; vestit. diuitie xpianorū sunt. Si
habes in potestate rē tuam vende: si nō habes
pice. Tollēti tunicā et palliū relinquendum est
Scilicet nisi tu semp recraftinans: et diē de die
trahēs caute et pedetentim tuas possessiuncu-
las vendideris nō habēs xpūs vñ alat paupes su-
os. Totū deo dedit qui se obtulit. Apostoli tā-
tū nauē et retia reliquerūt. vidua duo era misit
in gazophylatus. et preferē cresci diuitijs. Facile
cōtēnt oīa qui se semp cogitat esse moriturus.

Explicit epistola sancti Hieronymi presby-
teri ad Paulinū presbyterū. Incipit Prefatio
sancti Hieronymi presbyteri in Pentateucum

Desiderij mei desideratas acce-
pi epistolas: quod quodā presagio
futuroꝝ cū daniele sortitus est
nomē: obsecrātis vt trāslatū in
latinā linguā de hebreo sermo-
ne pentateucuz vestroz auri-
traderē. Mericulosuz opus certe et obrectato-
rū meoz la:ratibꝫ patēs: quod me asserūt in septu-
aginta interpretū suggillationē noua pro veteribꝫ
cudere. et ita ingemū quasi vinū pbātes. cū ego
sepissime testatꝫ sim me pro virili portidne in ta-
bernaculo dei offerre quod possim: nec opes alte-
rius alioꝝ paupitate fedari. Quod vt audirē ori-
genis me studiuz puocauit quod editioni antique
translationē theodotionis miscuit asterisco et
obelō. id est stella. et verū oē opus distinguēs.
dū aut illucescere facit quod minꝫ an fuerāt. aut su-
pflua quicquid iugulat et cōfodit: et maxime quod cuā
gelistarū et aploꝝ autoritas pmulgauit. In quod
bus multa de veteri testamēto legimꝫ quod in nris
codicibꝫ nō habent. vt est illud. Ex egypto vo-
caui filiū meū: et quom nāzareus vocabit. et vide-
būt in quē cōpunerūt. et flumina de vētre eius
fluēt aque viue et quod nec oculus vidit nec auris
audiuit: nec in cor hoīs ascēdit quod prepauit de-
diligētibꝫ se et multa alia quod ppriū syntagma de-
siderāt. Interrogemꝫ ergo eos vbi hec scripta
sunt et cū dicere nō potuerint de libris hebraicis
pferamꝫ. Primū testimoniuz est in Osee. scdm
in Esaia. tertiu in Zacharia. quartum in Pro-
uerbijs. quātū eque in Esaia. quod multi ignoran-
tes apocryphoz deliramēta sectātur et hiberas
nēnas libris autēticis pferūt. Causas erroris
nō est meū exponere Iudei prudēti factū dicūt

esse p alio: neptolomeꝫ vniꝫ dei cultoz etiā apud
hebreos duplicē diuinitatē deprehēderet. Quod
maxime idcirco faciebāt. quod in platōis dogma
cadere videbat. Deniq; vbiq; sacratus aliqd
scriptura testatꝫ de patre et filio et spūscō. aut ali-
ter interpretati sunt. aut oīno tacuerūt. vt et re-
gi satisfacerēt. et archanū fidei nō vulgarēt. Et
nescio quos primꝫ autor septuaginta cellulas alex-
andric mēdacio suo extruxerit. quod diuisi: eadē
scripturarint. cū aristoteli eiusdē ptolomeꝫ hypera-
spites et nō multo post tpe. Iosephꝫ nihil tale
retulerint: sed in vna basilica cōgregatos cōtū-
lisse scribāt. nō pphētasse. Aliud est etiā cē vate
aliud est esse interpretē. Ibi spūs ventura p̄dicat
hic eruditio et vboꝝ copia ea quod intelligit trans-
fert. Nisi forte putāndus est. Tullꝫ economicuz
xenofontꝫ. et platōis pythagorā. et demosthe-
nis p ethesifonte afflatꝫ rethorico spū transtu-
lisse. Aut aliter de eisdē libris p septuaginta in-
terpretes. aliter p aplos spūscōs testimonia
teruit. vt quod illi tacuerūt. hi scriptū esse mentiti
sint. Quid igit. Dānamꝫ veteres. Diminꝫ. sed
post priorū studia in domo dñi quod possimꝫ la-
boramꝫ. Illi interpretati sunt an aduētū xpī: et
quod nesciebāt dubijs ptulere sentētijis. nos post
passionē et resurrectionē eiꝫ. non tā pphētā quod
historiaz scribimꝫ. Aliter em̄ audita. aliter visa
narrant. Quod meliꝫ intelligimꝫ meliꝫ et pferimꝫ
Audi igit emule. obrectator auscultā. Nō dam-
no. nō rephēdo septuaginta. sꝫ p̄fidēter cūctis
illis aplos pfero. Per istoz os mibi xpūs so-
nat quos an pphas int spūalia charissimata po-
sitos lego: an quod vltimū pene gradū in interpretes
tenēt. Quid lxx. ore torqꝫ. Quid impitoy aios
p̄ me p̄citas. Sicubi in translatione tibi videor
errare. interroga hebreos. diuersaz vrbū ma-
gistros p̄sule. Quod illi hnt de xpō. tui codices nō
hnt. Aliud est si p̄ se postea ab aplis vsurpata
testimonia pbauerūt. et emēdationa sūt exēpla-
ria latina quod greca. greca quod hebraica. Vex hec
p̄ inuidos. Nūc te deprecor desidēri charissime
vt quod me tm̄ opus subire fecisti et a genesi exoz
diū cape ozōnibꝫ iuues. quod possim eodē spū quod
scripti sunt libri in latinum eos transserre ser-
monem.

Explicit Prefatio. Incipit liber Genesis quod
dicatur hebraice Bescith. Capitulum I

L. S. Die primo facta est lux. die scdo factū est
celuz. die tertio factū est mare et terra. die quar-
to sol et luna et stelle. Quinto reptantia maris
et volatilia. Sexto iumenta. serpentes. bestie. et
homo. Capitulum I

ij. Cor. vi. c